ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного в очной форме

«09» октября 2024 года                                                                             № 43.4/КК

Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 7 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1.

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по

предмету закупки: «Изготовление, поставка, монтаж и пуско-наладка

двухбалочного козлового контейнерного крана с управлением из подвижной

кабины для контейнерного терминала Черниковка филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной дороге».

Номер закупки: ОКэ-ЦКПКЗ-24-0034

По повестке дня заседания:

1.  Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 35/ПРГ заседания, состоявшегося 03 октября 2024 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 6

(шесть) заявок от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1686772

Дата и время подачи заявки: 20.09.2024 15:12

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1686788

Дата и время подачи заявки: 01.10.2024 08:31

Претендент №3

Регистрационный номер заявки: 1686790

Дата и время подачи заявки: 01.10.2024 12:47

Претендент №4

Регистрационный номер заявки: 1686792

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

Дата и время подачи заявки: 01.10.2024 13:03

Претендент №5

Регистрационный номер заявки: 1686779

Дата и время подачи заявки: 01.10.2024 13:42

Претендент №6

Регистрационный номер заявки: 1686794

Дата и время подачи заявки: 01.10.2024 13:52

3. Не подлежит рассмотрению заявка Претендента №3, поскольку не

представлена заявка и требующиеся в составе заявки документы.

4. Не допустить к участию в открытом конкурсе следующих

претендентов:

Номер

заявки

Наименование

претендента

Причина отказа в допуске к участию в

запросе предложений

1686772 Претендент №1

1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов и

информации, определенных документацией о

закупке, либо наличия в этих документах и

информации неполных и/или не соответствующих

действительности сведений о претенденте или о

товарах, работах, услугах, а именно:

- подпунктом 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2

«Обязательные и квалификационные требования к

участникам, рассмотрение, оценка и сопоставление

заявок участников» документации о закупке

предусмотрен перечень документов, в том числе и

иные документы, перечисленные в части 2 пункта 17

раздела 5 «Информационная карта» документации о

закупке, предоставление которых в составе заявки

является обязательным.

В составе заявки претендента предоставлены

только документы, указанные в подпункте 5 пункта

2.3.1 документации о закупке. Остальные

документы, требуемые в соответствии с условиями

документации о закупке, не предоставлены.

            Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

1686792 Претендент №4

1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием, предусмотренным документацией

о закупке обязательным и квалификационным

требованиям и/или непредставлением документов,

подтверждающих соответствие этим требованиям, а

именно:

- подпунктом 1.5 пункта 17 Информационной

карты установлено требование о наличии за 2019-

2024 годы опыта изготовления не менее одной

единицы двухбалочного козлового контейнерного

3

крана, грузоподъемностью не менее 45 тонн и

режимом работы не менее А6, а у претендента

наличие опыта поставки, монтажа и пуско-наладки

Товара данного производителя на территории

Российской Федерации.

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.5 - 2.8 пункта 17

Информационной карты претендент в составе заявки

должен приложить документы, подтверждающие

наличие данного опыта.

В составе заявки претендента документы,

соответствующие вышеуказанным требованиям, не

предоставлены.

2. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки положениям Технического

задания, а именно:

2.1. Таблицей пункта 4.5 Технического

задания предусмотрены технические

характеристики товара.

В составе заявки претендента предоставлено

приложение №1 к финансово-коммерческому

предложению, не соответствующее требованиям

подпунктов 2, 143-147 пункта 4.5. «Технические

характеристики Товара» Технического задания.

2.2. Подпунктом 2.11 пункта 17

Информационной карты предусмотрено

предоставление габаритного чертежа, оформленного

согласно требованиям подпунктов 209-218 пункта

4.5. «Технические характеристики Товара»

Технического задания.

В составе заявки претендента предоставлен

габаритный чертеж, не соответствующий

требованиям подпунктов 210-214, 216 пункта 4.5.

«Технические характеристики Товара»

Технического задания.

         Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

5. Допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов и

присвоить им следующие порядковые номера:

Номер

заявки

Наименование

претендента

Цена договора, в рублях без

учета НДС

Количество

баллов

Порядков

ый номер

1686787 Претендент №2 247 926 000,00  1,45 3

1686793 Претендент №5 229 400 000,00  2,55 1

1686778 Претендент №6 243 666 666,67  2,25 2

4

 6. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке

(участниками открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов)

признать открытый конкурс № ОКэ-ЦКПКЗ-24-0034 состоявшимся.

7.  В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке

провести переторжку.

8. Поручить Постоянной рабочей группе конкурсной комиссии

аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»:

8.1. провести переторжку путем снижения участниками цены

первоначальных поданных предложений, улучшения условий по порядку

оплаты, сроку, гарантии;

8.2. в соответствии с пунктом 29 Положения о закупках

ПАО «ТрансКонтейнер» направить приглашения к переторжке

Претенденту №2, Претенденту №5, Претенденту №6.

   Решение принято единогласно.

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен и подписан «10» октября 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии